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PROJET DE LOI 
instituant un Fends spécial et temporaire en vue (le 
la enuvertnre des dépenses afférentes ;\ la mise rle 

l'armée sur pied (le paix renforcé. 

AMENDEMENT 
PRf:SENTÉ PAR LE GOUVERNEMENT. 

NO'l'E JUS'l1IFICATIVE. 

Au moment du dépôt du projet de loi, le Gouver­ 
nement (voir alinéa 2 de l'Exposé des Motifs) esti­ 
mait que les dépenses occasionnées par la mise de 
l'armée sur pied de paix renforcé ne s'écarteraient 
pas sensiblement d'un montant de 170 millions de 
francs. 

Il apparaît aujourd'hui que les charges dont il 
s'agit n'atteindront pas cc montant. Elles se rappro­ 
cheront de 130 millions de francs. 

L'amendement proposé a pour bul d'éviter que le 
rendemcn t du léger effort fiscal complémentaire 
réclamé ne dépasse les charges réelles occasionnées 
par ces événements. 

Le rendement des dispositions du projet. de loi 
relatives tt l'impôt complémentaire personnel, à la 
taxe mobilière et. aux droits de succession est consi­ 
déré comme devant atteindre les montants mention­ 
nés ù la page 5 in fine de l'Exposé des Motifs. 

Dès que le montant des dépenses ü couvrir aura 
pu être exactement établi, il sera possible de déter­ 
miner de façon précise le complément. de ressources 
.:, demander, ~1 concurrence d'un demi-décime addi­ 
tionnel, au groupe d'impôts visé /1 l'article 5. 

Art. 5. 

Remplacer la 2• phrase du 3° alinéa de l'article 5 par 
le texte suivant : 

« Elk restera en vigueur jusqu'à cc qu'elle ail 
produit le complément de ressources nécesuiires pour 
('Otw1·ir en totalité, concm·1·e1nment avec les tuitre« 
recettes [isaüe» créées por la présente loi, les â1':penses 
r} impuier su,· le fonds spécial. n 

Le Ministre tie« Fuuuices, 
i\1.-L. GÉRARD. 

WE'fSONTWERP 
houdende instelling van een tijdelijk en bijzonder 
Fonds tot dekking van de bijzondere uitgaven in 
verband met het op versterkten vredesvoet brengen 

van het leger. 

AMENDEMENT 
VOORGESTELD DOOR DE REGEERING. 

TOELICHTING. 

Toen zij het ontwerp van wel indiende, was de 
Hegeedng de mcening toegedaan (zie 2° alinea van de 

. Memorie van Toelichting) dat de uitgave in verband 
mcL het op versterkten vredcsvoet stellen van het 
leger niet merkelij k zou af wij ken van een bedrag· 
van 170 milliocn frank. 

Thans blijkt dat de genoemde lasten dat bedrag 
niet zullen bereiken. Bij benadering kunnen zij op 
130 mill ioen frank worden geraamd. 

Het voorgestelde amendement heeft ten doel te ver­ 
mijden dat de opbrengst van de gevraagde lichte 
aanvullende Iiskale inspanning de door clic gebeur­ 
tenissen leweeggebraehle werkelijke lasten over­ 
scbrijde. 

Van de opbrengst van de bepalingen van het ont­ 
werp van wet betreffende de aa n vullcude pcrsoneelc 
belasting, de mobiliënbelasting en de successierech­ 
len wordt geacht dat zij de op bladzijde 5 in fine 
van de Memorie van Toelichting vermelde bedragen 
zal bereiken. 

Zoodra liet bedrag van de Ic dekken lasten nauw­ 
keurig zal kunnen vastgesteld worden, zal het 
mogelijk zijn precies de aanvullende middelen te 
bepalen die, Len bedrage van een halve opdecirne, 
van de in artikel 5 bedoelde groep van belastingen 
moel gevorderd worden. 

Art. 5. 

De 2° volzin van de 3" alinea van artikel 5 vervangen 
door onderstaanden tekst : 

1< Zij blijft van kracht lot wannee!' zi.i de noodiqe 
,wnvullende muidelen opgebl'acht heeft om, algeheel, 
samen met de andere bi.i deze wet inuevoel'de bela,~­ 
iinqon iuoruisten, de op het bijzonder fonds aan te 
rekenen nitgaven te dekken. n 

De Minister· van Financiën, 
:\I.-L. GJ;:B/\HD. 


